
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 55/2021 
 

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas 
Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da 
Educação, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado destinado a 
selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo determinado, 
para o CEFET-MG, nas Unidades de Belo Horizonte, nos termos do Edital nº 55 de 30 
de abril de 2021, nas disciplinas relacionadas a seguir: 
 

DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA (Circuitos Elétricos; Sistemas 
Digitais) – Classificados: 1º – Fabrício Teixeira Coura; 2º - Fábio Antunes; 3º - 
Gabriel Vilkn Ramos; 4º - Renato Vale de Oliveira; 5º - Saulo Borges de Souza. 
 
DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA (Circuitos Elétricos; Sistemas 
Analógicos; Eletrônica Aplicada) – Classificados: 1ª – Maria Victoria Africano 
Contreras; 2º - Fábio Antunes; 3º - Adelino Pinheiro Silva; 4º - Nicolas Tadeu 

Domingues Fernandes; 5ª – Naiara Figueiredo Duarte; 6ª – Bárbara Aparecida Lemes 
Paixão; 7º - Jean Torelli Cardoso; 8º - Gustavo Vinicius Duarte Barbosa; 9º - Saulo 
Borges de Souza; 10º - Fabrício Teixeira Coura 
 
DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA (Circuitos Elétricos; 
Telecomunicações) – Classificados: 1º – Fernando Palma Batista; 2ª – Iandra Galdino 
Andrade; - 3º - Fabrício Teixeira Coura; 4º - Fernando José de Souza Magalhães; 5º 
- Fellipe Marcell da Silva Borges. 

 
Divulgo o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor, 
conforme o Edital nº 55 de 30/04/2021. 
 
 

Em 01/06/2021 
 
 

Flávio Antonio dos Santos 
Diretor Geral 


